Quod ad rerum ipsarum capita, et primo quidem oppidorum 
Zatthmar et Nemethy restitutionem attinet, Caesarea Maiestas ita 
sibi persuasu habet, quod cum Sermo Regi haud obscurum sit, quo 
pacto oppida illa belli tempore in Mtis suae Domini genitoris 
colendissimi Divi Imperatoris Maximiliani augustae memoriae 
manus devenerint; quis eorundem Zatthmary praesertim hoc 
tempore status quaeque forma, ac quid denique superiore anno 
septuagesimo inter Mtem suam ac Sermi quondam Regis Joannis 
filium Principem Transsilvaniae conventum transactumque sit,2 

Serenitas sua habita eorum omnium condigna ratione, illis 
acquietura esset. Verum cum praeter hanc M t i s suae exspectatio¬ 
nem Sermus Rex restitutionem illam demum urgeat, Maiestas sua 
ita existimat, iis prius peractis, quae ad stabiliendam inter 
utrumque Principem, ac eorundem regna Principatus et dominia 
mutuam firmamque amicitiam et benevolentiam maxime per
tinent, pactis scilicet atque foederibus, quae invicem intercedunt 
renovatis, de eo, quod dictum est negotio commodius agi traetari¬ 
que posse, Caesarea Maiestas autem illis praemissis, talem se ex¬ 
hibitura est, ut ab aequitate se haud alienam esse Serenitas sua 
intelligere, neque iustam aliquam hoc loci conquerendi causam 
habere possit; etc. 

Quod vero ad prohibitionem in Mtis suae ditionibus 
haereditariis, praesertim vero Hungariae regno factam attinet, 
Maiestas eius praefatum oratorem suum Joannem Cyrum Sermo 

Regi ostendit, gravissimas se habere causas militis in ditionibus 
suis retinendi, miután senkinek az országból idegenbe mennie ka
tonának nem szabad sine Mtis suae scitu et permissione. habár ez 
régebben megis történt olykor. Kérése tehát nem teljesíthető, ne 
regnum milite denudatum, a domestico hoste gravius aliquod 
detrimentum, cum totius Reipublicae Christianae iactura acciperet. 
Accedit et hoc, quod Maiestas Caesarea, quae tarnen ad Poloniae 
regni Cancellarii instantiam quingentos pedites educendi faculta-

1 Elhagytuk a lengyelországi tárgyú ügyekre adott választ. 
2 Ez a Speyerben 1570 augusztus 16-án létrejött szerződés, melyet az er

délyi országgyűlés 1570 december 1-én szentesített. 

1580 nov. 1 608—609. irat 151 

tem concessit.3 kiderült, hogy ezt a lengyel király külön nem kérte 
tőle írásban, etc. 

Quod denique ad Commissarios, qui de finium controvetrsiis 
et finitimorum querelis cognoscant, ac iniurias quasdam componant 
deligendos attinet, ő Felsége készséggel hozzájárul ad ea, quae 
inter privatas quasdam personas in Scepusio controveriebantur, 
per amicabilis tractationis viam elintézéséhez; ita non omittet, 
quin ad eas differentias, quae de Hungariae et Poloniae limitibus 
existunt sopiendas, in futuris proxime regni Hungariae comitiis 
idoneos commissarios deligat; etc.